UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-BCĐ Triệu Sơn, ngày       tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ cấp tỉnh kiểm tra, đánh

giá, công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2021

Kính gửi: Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh  hanh  óa

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của  hủ tướng Chính

phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC);

Căn cứ  hông tư số 07/2016/  -BGDĐ  ngày 22/3/2016 và Quyết định số

1387/QĐ-BGDĐ  ngày 29/4/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều

kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn Phổ cập

giáo dục,  xóa mù chữ;

Căn cứ Công văn số 2176/SGDĐ -GDTrH ngày 16/8/2021 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh  hanh  óa về việc hướng dẫn công tác phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ và chuẩn bị hồ sơ kiểm tra, đánh giá, công nhận PCGD, XMC đạt

chuẩn năm 2021;

Căn cứ kết quả kiểm tra, đánh giá, công nhận 34 xã, thị trấn đạt chuẩn

PCGD, XMC cấp huyện năm 2021, cụ thể như sau:

- Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi: Công nhận 34 xã, thị trấn duy

trì đạt chuẩn;

- Phổ cập giáo dục tiểu học: Công nhận 34 xã, thị trấn duy trì đạt chuẩn mức

độ 3;

- Phổ cập giáo dục trung học cơ sở: Công nhận 34 xã, thị trấn đạt chuẩn mức

độ 3;

- Xoá mù chữ: Công nhận 34 xã, thị trấn đạt chuẩn mức độ 2;

Vậy Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện  riệu Sơn lập tờ trình, đề nghị Ban chỉ

đạo PCGD, XMC cấp tỉnh kiểm tra, đánh giá, công nhận huyện  riệu Sơn đạt

chuẩn PCGD, XMC cấp tỉnh năm 2021

Rất mong được Ban chỉ đạo PCGD, XMC cấp tỉnh quan tâm./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/c);

- Lưu:  V , GDĐ .

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-10T07:23:05+0700

		2021-11-10T08:34:45+0700

		2021-11-10T08:35:19+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-10T08:35:41+0700